HESPER FUND

société d'investissement à capital variable in Form einer société anonyme 4, rue Thomas Edison L-1445 Strassen R.C.S. Luxembourg No B 234859

Mitteilung an die Aktionäre des Teilfonds

HESPER FUND – GLOBAL SOLUTIONS

Aktienklasse A-10 EUR (ISIN: LU1931795501)
Aktienklasse A-10 CHF (ISIN: LU1931796905)
Aktienklasse A-10 USD (ISIN: LU1931798604)
Aktienklasse T-10 EUR (ISIN: LU1931800350)
Aktienklasse T-10 CHF (ISIN: LU1931801754)
Aktienklasse T-10 USD (ISIN: LU1931801911)
Aktienklasse A-6 EUR (ISIN: LU1931802216)
Aktienklasse A-6 CHF (ISIN: LU1931803297)
Aktienklasse A-6 USD (ISIN: LU1931804691)
Aktienklasse T-6 EUR (ISIN: LU1931806399)
Aktienklasse T-6 CHF (ISIN: LU1931808338)
Aktienklasse T-6 USD (ISIN: LU1931808335)

(nachfolgend der "Teilfonds")

Hiermit werden die Aktionäre des oben genannten Teilfonds über folgende Änderung unterrichtet, die mit Wirkung zum **1. Januar 2021** in Kraft tritt:

Umwandlung der Gebührenstruktur

Die bisher separat ausgewiesene und belastete Verwahrstellen- und Zentralverwaltungsvergütung wird gestrichen und zukünftig aus der Verwaltungsvergütung beglichen. Zudem entfällt die Mindestgebühr der Verwaltungsgesellschaft. Die separate Fondsmanagementvergütung bleibt bestehen. Insgesamt ergibt sich hierdurch eine Gebührensenkung.

Der ab dem 1. Januar 2021 gültige Verkaufsprospekt nebst Satzung sowie die jeweiligen wesentlichen Anlegerinformation erhalten Sie kostenlos bei der Zahlstelle, der Verwahrstelle sowie der Verwaltungsgesellschaft (www.ethenea.com).

Strassen, den 30. Dezember 2020

HESPER FUND

<u>Hinweis</u>: Für diese Mitteilung ist § 167 Absatz 3 des deutschen Kapitalanlagesetzbuches NICHT anwendbar. Aufgrund dessen müssen die oben genannten Informationen NICHT über einen dauerhaften Datenträger mitgeteilt werden. Sämtliche Kosten, die im Zusammenhang mit der Weiterleitung der oben genannten Informationen an Endkunden auf dem Postweg oder über andere Kommunikationsmittel entstehen, müssen von der mitteilenden Partei beglichen werden.